

Från: Jenny Westerstrand <jenny.westerstrand@roks.se>

Skickat: den 22 december 2023 22:34

Till: Ju/L1@regeringskansliet.se; JU Remissvar <ju.remissvar@regeringskansliet.se>

Ämne: Ju2023/02200 Roks

Hej!

Nedan finner ni Roks svar på remiss till Ds 2023:18. Vi återkommer med ett formaterat svar. Tack för möjligheten att svara.

Mvh

Jenny Westerstrand, ordförande

Roks tillstyrker förslaget i dess helhet.

Lagen från 2014 har ej tillräckligt bidragit med önskvärt resultat avseende möjlighet för våldsutsatta kvinnor att överta kontraktet på den gemensamma hyresbostaden.

Tillämpningen visar att avvägning till kvinnans (och ev barns) fördel alltför sällan sker i hyresnämnden eller i allmän domstol. Hyresvärdens invändningar rörande bla betalningsförmåga, utebliven betalning och tidigare störning till följd av våldet väger tungt i utfallet.

Regeringens ännu gällande 6:e jämställdhetsmål, bekämpa mäns våld mot kvinnor, ligger till grund för DS 2023:18. Ett syfte är att minska de negativa effekterna för den våldsutsatta samt att stärka brottsoffrets ställning.

Kunskapen kring våldets dynamik, normaliseringsprocessen och den allmänna utsattheten för kvinnan och ofta även barnen, förefaller låg. I dessa processer krävs en helhetsbild som ofta kan upplevas svår för rättsliga instanser att få grepp om.

Trots misstanke om signalpolitiskt syfte är det viktigt att de våldsutsatta kvinnornas (och ev barns) mycket svåra belägenhet adresseras. Alternativet kan annars innebära tex hemlöshet.

Frågeställningar gällande fortsatt tillämpning och intresseavvägningar kommer med säkerhet att fortlöpa. Kvinnor behöver fördjupad kunskap avseende möjligheter och rättigheter att stanna kvar i sin bostad, även då mannen har flyttat.

Detta är viktigt ur ett feministiskt perspektiv, oftast är det den våldsutsatta kvinnan som lämnar bostaden.

I detta ärende har Jenny Westerstrand beslutat. Katja Åsbäck von Meyburg och Pia Nordlander har varit föredragande.

Stockholm 2023-12-22

Jenny Westerstrand

Ordförande